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54. møde 

Onsdag den 9. februar 1983 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 127: 
Forslag til lov om ændring af lov om smit- 

somme sygdomme hos husdyrene. 

3) Forespørgsel nr. F 14: 
Forespørgsel til finansministeren og bolig- 

ministeren [om beskæftigelsen inden for byg- 
ge- og anlægsområdet]. 

Af Knud Damgaard (S) m.fl. 

Meddelelser fra form an den : 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
I skrivelse af g.d. meddeler ministeren for 

skatter og afgifter, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven 
og selskabsskatteloven. (Bedriftssundhedstjene- 
ster). 

(Lovforslag nr. L 143). 

Medlemmer af folketinget Inge Fischer 
Møller (S), Albertsen (S), Torben Lund (S), 
Lykketoft (S), Erik B. Smith (S) og Taanquist 
(S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til om om ændring af lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel og om ophævel- 
se af lov om begrænsning af  løn under syg- 
dom. (Ophævelse af karensdag og forkortelse 
af arbejdsgiverperioden). 

(Lovforslag nr. L 148). 

Medlemmer af folketinget Steen Folke 
(VS), Anne Grete Holmsgård (VS), Tinning 

(VS), Waldorff (VS) og Wilhjelm (VS) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en mere 
progressiv bistand til u-landene. 

(Beslutningsforslag nr. B 66). 

Medlemmer af folketinget Ingerlise Koe- 
foed (SF), Marianne Bentsen-Pedersen (SF), 
Alice Faber (SF), Kalnæs (SF) og Ebba 
Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om kunstne- 
risk udsmykning af statens bygninger. 

(Beslutningsforslag nr. B 67). 

Skriftlig fremsættelse af f orslag: 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven 

og selskabsskatteloven. (Bedriftssundhedstjene- 
ster). 

(Lovforslag nr. L 143). 
Efter lovforslaget skal statslige såvel som 

kommunale tilskud, der i medfør af arbejds- 
miljølovens § 13 ydes til etableringen af be- 
driftssundhedstjenester, kunne tages til ind- 
tægt over en 10-årig periode, der begynder 
med det indkomstår, hvori tilskuddet erhver- 
ves. 

Efter gældende regler skal tilskud til eta- 
blering af bedriftssundhedstjenester fuldt ud 
tages til indtægt i det indkomstår, hvori det 
pågældende tilskud erhverves. Dette vil for 
bedriftssundhedstjenesterne kunne indebære 
en tendens til skattepligtigt overskud i etable- 
ringsårene og vil på den måde kunne udgøre 
en likviditetsmæssig belastning for de pågæl- 
dende tjenester. 

Den foreslåede beskatningsordning svarer 
til den særlige skattemæssige behandling af 
visse andre offentlige tilskud inden for er- 
hvervslovgivningen, f.eks. visse tilskud efter 
egnsudviklingsloven. 

Det foreslås endvidere, at bedriftssund- 
hedstjenester, der drives som selskaber eller 
foreninger, under visse betingelser fritages 
for skattepligt. 

Efter de gældende regler vil bedriftssund- 
hedstjenester, der er organiseret på nævnte 
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[Ministeren for skatter og afgifter] 

måde, være skattepligtige efter reglerne i sel- 
skabsskatteloven. Selv om disse sundhedstje- 
nesters driftsresultater set over en længere 
periode sandsynligvis hverken vil udvise 
overskud eller underskud, idet indtægterne 
fastsættes, så de netop dækker udgifterne, vil 
det dog være vanskeligt at opnå fuldstændig 
balance mellem indtægter og udgifter i hver 
enkelt periode. De gældende regler vil såle- 
des kunne medføre beskatning af et over- 
skud, der tilfældigt opstår i et givet ind- 
komstår. 

Det foreslås derfor, at selskaber og for- 
eninger, der alene driver bedriftssundhedstje- 
neste efter de af arbejdsministeren fastsatte 
regler herom, og hvis indtægter herved ude- 
lukkende kan anvendes til formålet med be- 
driftssundhedstjenester, fritages for skatte- 
pligt. Der er herved endvidere lagt vægt på, 
at formålet med sundhedstjenesterne -  at 
forebygge arbejdsmiljøskader og at fremme 
de ansattes sikkerhed og sundhed -  er af 
klart samfundsgavnlig karakter. 

Under hensyn til, at arbejdsmiljølovens 
regler om bedriftssundhedstjenester trådte i 
kraft i 1978, foreslås det endvidere, at der 
gennemføres en bemyndigelse for skatte- og 
afgiftsministeren til at lade både den særlige 
beskatningsordning for etableringstilskud og 
skattefritagelsen for visse selskaber m.v. få 
virkning allerede fra indkomståret 1978 for 
de bedriftssundhedstjenester, der måtte ønske 
det. 

Forslaget om den særlige beskatningsord- 
ning vedrørende etableringstilskud vil medfø- 
re, at indkomstbeskatningen af disse tilskud i 
et vist omfang udsættes i indtil 10 år. Denne 
udsættelse vil bevirke, at der i et givet år kan 
fremkomme et provenutab i forhold til de 
nuværende regler på området, men at dette 
senere vil blive opvejet af et merprovenu af 
nogenlunde samme størrelse, efterhånden 
som tilskudsbeløbene medregnes ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst. På 
længere sigt vil dette forslag således ikke ud- 
løse noget egentligt provenutab. 

Forslaget om ændring af selskabsskattelo- 
ven kan medføre provenutab i de tilfælde, 
hvor der for et selskab eller en forening, der 
alene driver bedriftssundhedstjeneste, opstår 
en sådan tidsmæssig forskydning mellem 
indtægter og udgifter, at regnskabet udviser 
overskud. Det skatteprovenu, som efter den 
nuværende lovgivning vil være resultatet af 

en sådan tidsmæssig forskydning mellem 
indtægter og udgifter, vil efter lovforslaget 
falde bort. Provenutabet må dog antages at 
være af meget begrænset omfang. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Inge Fischer Møller (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om dag- 

penge ved sygdom eller fødsel og om ophævel- 
se af lov om begrænsning af løn under syg- 
dom. (Ophævelse af  karensdag og forkortelse 
af arbejdsgiverperioden). 

(Lovforslag nr. L 148). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager dette. 

Steen Folke (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en mere 

progressiv bistand til u-landene. 
(Beslutningsforslag nr. B 66). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, der ledsa- 
ger dette. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om kunstne- 

risk udsmykning af statens bygninger. 
(Beslutningsforslag nr. B 67). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 

sager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 570 

1) Til indenrigsministeren af: 

Stavad (S): 


